



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 апреля 2018 г. № 78

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Рязанской области

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 01.09.2006 № 220 «О предоставлении квартальной и годовой информации об исполнении государственных программ Рязанской области и ведомственных целевых программ» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 02.11.2007 № 304, от 29.04.2009 № 122, от 01.03.2011 № 27, от 20.03.2013 № 53, от 19.02.2014 № 36, от 04.03.2015 № 40, от 18.05.2016 № 103, от 28.12.2016 № 318) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

2) в пункте 2 слова «Министерству экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «Министерству промышленности и экономического развития Рязанской области», слово «Правительство» заменить словами «министерство финансов»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области О.Е. Булекова.»

2. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 16.04.2007 № 99 «Об утверждении плана организации розничных рынков на территории Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 01.06.2007 № 144, от 20.07.2007 № 186, от 10.10.2007 № 276, от 09.09.2008 № 198, от 16.04.2009 № 95, от 11.11.2009 № 318, от 10.11.2010 № 280, от 01.02.2011 № 15, от 26.07.2012 № 201, от 19.12.2012 № 390, от 27.03.2013 № 67, от 18.05.2016 № 103) следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области О.Е. Булекова.»

2) в приложении слова «Новодеревенский муниципальный район» заменить словами «Александровский муниципальный район».

3. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 15.05.2007 № 127 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра розничных рынков на территории Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 16.04.2009 № 96, от 01.03.2011 № 27, от 18.05.2016 № 103) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области О.Е. Булекова.»;

3) в приложении:

- в пункте 2 слова «министерством экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерством промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в пункте 5 слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Министерство промышленности и экономического развития Рязанской области готовит материалы Реестра и передает их для размещения на официальном сайте Правительства Рязанской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.»;

- в пункте 8 слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области».

4. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 23.05.2007 № 136 «Об утверждении Требований к торговому месту на розничных рынках на территории Рязанской области» (в редакции постановления Правительства Рязанской области от 16.04.2009 № 96) изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области О.Е. Булекова.».

5. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 12.07.2007 № 181 «Об установлении предельной минимальной площади розничного рынка на территории Рязанской области» (в редакции постановления Правительства Рязанской области от 09.07.2009 № 183) изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области О.Е. Булекова.».

6. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 23.04.2009 № 106 «О мониторинге инвестиционной деятельности в Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской

области от 01.03.2011 № 27, от 23.05.2012 № 143, от 04.03.2015 № 40, от 18.05.2016 № 103) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерству экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «Министерству промышленности и экономического развития Рязанской области»;

2) в пунктах 3, 4 слова «министерству экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерству промышленности и экономического развития Рязанской области»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области О.Е. Булекова.»;

4) в пункте 1.2 приложения слова «министерства экономического развития и торговли Рязанской области (далее – уполномоченный орган)» заменить словами «министерства промышленности и экономического развития Рязанской области (далее – уполномоченный орган) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 12.08.2009 № 211 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурсов на предоставление инвесторам государственных гарантий Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 01.03.2011 № 27, от 04.03.2015 № 40, от 18.05.2016 № 103) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области О.Е. Булекова.»;

2) в приложении:

- в абзаце втором пункта 2 слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в абзаце шестом пункта 4 слова «в сети Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- пункт 9 после слов «уполномоченного органа» дополнить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 12.08.2009 № 212 «Об утверждении Положения о порядке оценки эффективности налоговых льгот, предоставленных (планируемых к предоставлению) получателям государственной поддержки, осуществляющим реализацию инвестиционных проектов» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 01.03.2011 № 27, от 04.03.2015 № 40, от 18.05.2016 № 103) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерству экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «Министерству промышленности и экономического развития Рязанской области»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области О.Е. Булекова.»;

3) в пунктах 2.2, 2.3 приложения слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области».

9. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 02.06.2010 № 113 «Об обеспечении доступа к сведениям о государственных услугах (функциях)» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 01.03.2011 № 27, от 10.08.2011 № 225) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)» Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) по тексту пункта 1 слово «Сводный» заменить словом «Федеральный»;

3) пункт 5 признать утратившим силу;

4) в пункте 6:

- в абзаце первом слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в абзаце третьем слово «Сводного» заменить словом «Федерального», слово «Сводном» заменить словом «Федеральном»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«ответственным за ввод в эксплуатацию, программно-техническое сопровождение Портала и Реестра (оператором), разработку акта, регулирующего порядок формирования и ведения Портала.»;

5) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области О.Е. Булекова.»;

6) в приложении:

- в пункте 2.2 слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в абзаце втором пункта 2.3 слова «в сети Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 01.02.2011 № 16 «Об установлении количества торговых мест для осуществления деятельности по продаже товаров товаропроизводителями на сельскохозяйственных рынках Рязанской области» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области О.Е. Булекова.».

11. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 20.04.2011 № 81 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 14.11.2012 № 322, от 27.03.2013 № 68, от 13.04.2016 № 74) изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области О.Е. Булекова.».

12. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 27.04.2011 № 98 «О разработке и утверждении исполнительными органами государственной власти Рязанской области административных регламентов предоставления государственных услуг и административных регламентов исполнения государственных функций» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 17.08.2011 № 237, от 23.11.2011 № 391, от 05.09.2012 № 240, от 24.07.2013 № 207, от 03.07.2014 № 181, от 04.03.2015 № 40, от 05.11.2015 № 275) следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области О.Е. Булекова.»;

3) в пункте 4 приложения № 1 слова «министерством экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерством промышленности и экономического развития Рязанской области»;

4) в приложении № 2:

- в пунктах 4, 12, 17 слова «министерством экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерством промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в абзацах первом, третьем пункта 18 слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в пункте 19:

в абзаце первом слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

в абзаце втором слова «министерством экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерством промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в пункте 20 слова «министерства экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерства промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в абзаце четвертом пункта 23 слова «министерством экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерством промышленности и экономического развития Рязанской области»;

5) в приложении № 3:

- в пунктах 1, 5 слова «министерством экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерством промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в пункте 6 слова «министерства экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерства промышленности и экономического развития Рязанской области».

13. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 08.06.2011 № 145 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 27.03.2013 № 62, от 25.09.2013 № 271, от 19.12.2013 № 442, от 04.03.2015 № 40, от 18.05.2016 № 103) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области О.Е. Булекова.»;

3) в приложении:

- в пункте 1.3 слова «долгосрочными целевыми» заменить словом «государственными»;

- в подпункте «д» пункта 2.3 слово «регионального» заменить словом «областного»;

- в пункте 3.4 слова «областных, долгосрочных» заменить словами «государственных программ Рязанской области».

14. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 02.11.2011 № 365 «Об утверждении Положения о порядке оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот и пониженных ставок налогов в соответствии с Законом Рязанской области «О налоговых льготах» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 16.04.2014 № 94, от 18.03.2015 № 51) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области О.Е. Булекова.»;

2) в приложении:

- в пункте 5:

в абзаце первом слова «министерством экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерством промышленности и экономического развития Рязанской области»;



в абзаце втором слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в абзаце первом пункта 10 слова «министерством экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерством промышленности и экономического развития Рязанской области».

15. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 01.08.2012 № 209 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета инвесторам – получателям государственной поддержки» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 40, от 09.09.2015 № 222, от 23.08.2017 № 194) следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области О.Е. Булекова.»;

2) в приложении:

- пункт 1.2 после слов «Повышения инвестиционного потенциала» дополнить словами «и развития экспорта»;

- в пункте 1.3 слова «Министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «Министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в приложении № 2 к Порядку предоставления субсидий из областного бюджета инвесторам – получателям государственной поддержки слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в приложении № 3 к Порядку предоставления субсидий из областного бюджета инвесторам – получателям государственной поддержки:

слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

слова «Министр экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «Министр промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в приложениях № 4, 5 к Порядку предоставления субсидий из областного бюджета инвесторам – получателям государственной поддержки слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в приложениях № 6, 7 к Порядку предоставления субсидий из областного бюджета инвесторам – получателям государственной поддержки:

слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

слова «Министр экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «Министр промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в приложениях № 8, 9 к Порядку предоставления субсидий из областного бюджета инвесторам – получателям государственной поддержки слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в приложении № 10 к Порядку предоставления субсидий из областного бюджета инвесторам – получателям государственной поддержки:

слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

слова «Министр экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «Министр промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в приложении № 11 к Порядку предоставления субсидий из областного бюджета инвесторам – получателям государственной поддержки слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в приложении № 12 к Порядку предоставления субсидий из областного бюджета инвесторам – получателям государственной поддержки:

слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

слова «Министр экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «Министр промышленности и экономического развития Рязанской области».

16. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 16.10.2013 № 312 «О предоставлении грантов в форме субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, реализующим проекты по гуманитарным, фундаментальным научным исследованиям и по разработке и освоению в производстве новых видов конкурентоспособной наукоемкой продукции» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области О.Е. Булекова.»;

2) в подпункте 4.1 пункта 4 приложения слова «Министерство промышленности, инновационных и информационных технологий Рязанской области» заменить словами «Министерство промышленности и экономического развития Рязанской области».

17. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 04.12.2013 № 397 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 40, от 09.09.2015 № 226, от 18.05.2016 № 103, от 28.09.2016 № 228) следующие изменения:



1) в пункте 2 слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области О.Е. Булекова.».

18. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 26.03.2014 № 76 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за реализацией инвестиционных проектов, которым предоставляется государственная поддержка, и перечня документов отчетности о реализации инвестиционных проектов» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 40, от 18.05.2016 № 103) следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области О.Е. Булекова.».

2) в пункте 1.4 приложения № 1 слова «министерством экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерством промышленности и экономического развития Рязанской области»;

3) в подпункте 4 пункта 1 приложения № 2 слова «по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов» заменить словами «по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов».

19. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 12.11.2014 № 322 «Об утверждении Положения о координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий, созданию, развитию, модернизации, эксплуатации региональных информационных систем и информационной инфраструктуры в деятельности центральных исполнительных органов государственной власти Рязанской области и подведомственных им учреждений» (в редакции постановления Правительства Рязанской области от 11.06.2015 № 133) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «министерство промышленности, инновационных и информационных технологий Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области О.Е. Булекова.»;

3) в пункте 14 приложения:

- слова «министром промышленности, инновационных и информационных технологий Рязанской области» заменить словами «министром промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- слова «заместителем министра промышленности, инновационных и информационных технологий Рязанской области» заменить словами

«заместителем министра промышленности и экономического развития Рязанской области».

20. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 23.04.2015 № 92 «Об утверждении порядков предоставления субсидий по мероприятиям подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие в 2015-2020 годах» на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства за счет средств областного бюджета» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 09.09.2015 № 227, от 13.07.2016 № 157, от 30.11.2016 № 272, от 17.05.2017 № 99, от 06.09.2017 № 215) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области О.Е. Булекова.»;

2) в приложении № 1:

- в абзаце втором пункта 3 слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в приложении № 2 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в области ремесел и народных художественных промыслов, на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования, сырья, расходных материалов и инструментов, участием в выставочных мероприятиях, слова «министерством экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерством промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в сноске «\*\*» приложения № 4 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в области ремесел и народных художественных промыслов, на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования, сырья, расходных материалов и инструментов, участием в выставочных мероприятиях, слова «министерства экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерства промышленности и экономического развития Рязанской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:»;

- в приложении № 6 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в области ремесел и народных художественных промыслов, на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования, сырья, расходных материалов и инструментов, участием в выставочных мероприятиях, слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» в соответствующем падеже заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области» в соответствующем падеже;

3) в приложении № 3:



- в абзаце втором пункта 3 слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в приложении № 1 к Порядку предоставления субсидий организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства в Рязанской области, оказывающим услуги социально ориентированным субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с реализацией программ поддержки малого и среднего предпринимательства Рязанской области:

слова «министерством экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерством промышленности и экономического развития Рязанской области»;

слово «Министерства» заменить словами «министерства промышленности и экономического развития Рязанской области»;

4) в приложении № 4:

- в абзаце втором пункта 3 слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в приложении № 1 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с прохождением образовательных программ, слова «министерством экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерством промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в сноске «<sup>2</sup>» приложения № 3 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с прохождением образовательных программ, слова «министерства экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерства промышленности и экономического развития Рязанской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:»;

- в приложении № 5 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с прохождением образовательных программ, слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» в соответствующем падеже заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области» в соответствующем падеже;

5) в приложении № 5:

- в абзаце втором пункта 3 слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в приложении № 2 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в области ремесел и народных художественных промыслов, сельского и экологического туризма, на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), сырья и расходных

материалов, необходимых для производства продукции и изделий народных художественных промыслов и ремесел, слова «министерством экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерством промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в сноске «<sup>4</sup>» приложения № 4 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в области ремесел и народных художественных промыслов, сельского и экологического туризма, на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), сырья и расходных материалов, необходимых для производства продукции и изделий народных художественных промыслов и ремесел, слова «министерства экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерства промышленности и экономического развития Рязанской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:»;

- в приложении № 6 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в области ремесел и народных художественных промыслов, сельского и экологического туризма, на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), сырья и расходных материалов, необходимых для производства продукции и изделий народных художественных промыслов и ремесел, слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» в соответствующем падеже заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области» в соответствующем падеже.

21. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 19.08.2015 № 206 «О порядке разработки и корректировки прогнозов социально-экономического развития Рязанской области» (в редакции постановления Правительства Рязанской области от 18.05.2016 № 103) следующие изменения:

1) в пунктах 5, 6 слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

2) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области О.Е. Булекова.»;

3) в приложении № 1:

- в подпунктах 6.1, 6.2 пункта 6 слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в пункте 7:

слова «Министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «Министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

в подпункте 7.2 слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

в подпункте 7.5 слова «первыми заместителями Председателя Правительства Рязанской области,» исключить;

- в пункте 8:

в подпункте 8.1 слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

в подпункте 8.2 слова «министерством экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерством промышленности и экономического развития Рязанской области»;

4) в приложении № 2:

- в пункте 6:

слова «Министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «Министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

в подпункте 6.2 слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

в подпункте 6.5 слова «первыми заместителями Председателя Правительства Рязанской области,» исключить;

- в пункте 7:

в подпункте 7.1 слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

в подпункте 7.2 слова «министерством экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерством промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в пункте 8 слова «Министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «Министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

5) приложения № 3, 4 изложить в новой редакции соответственно согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.

22. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 09.12.2015 № 301 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги розничной торговли на территории Рязанской области, на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования и автотранспорта, за счет средств областного бюджета в рамках подпрограммы «Развитие торговли» государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие в 2015-2020 годах» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 14.09.2016 № 209, от 26.07.2017 № 175) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области О.Е. Булекова.»;

2) в приложении:

- в абзаце первом пункта 3 слова «министерством экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерством промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в приложениях № 1, 5 к Порядку предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги розничной торговли на территории Рязанской области, на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования и автотранспорта, за счет средств областного бюджета в рамках подпрограммы «Развитие торговли» государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие в 2015-2020 годах» слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» в соответствующем падеже заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области» в соответствующем падеже.

23. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 10 июля 2013 г. № 189 «О государственных программах Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 18.09.2013 № 266, от 19.03.2014 № 69, от 31.07.2014 № 220, от 04.03.2015 № 40, от 23.04.2015 № 90, от 10.02.2016 № 19, от 13.10.2017 № 249) следующие изменения:

1) раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

«1.8. Программа может пролонгироваться на срок, соответствующий сроку принятия закона Рязанской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, за исключением случаев, когда пролонгация Программы осуществляется на более длительный период на основании нормативного правового акта Российской Федерации.

Внесение изменений в Программу в части пролонгации срока реализации подлежит утверждению Правительством Рязанской области не позднее дня внесения проекта закона Рязанской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в Рязанскую областную Думу.»;

2) в разделе 2 «Инициирование, подготовка и оценка предпроектных предложений по разработке проекта Программы»:

по тексту пунктов 2.3, 2.4 слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» в соответствующем падеже заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области» в соответствующем падеже;

3) в разделе 3 «Формирование, разработка и утверждение проекта Программы»:

- по тексту слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» в соответствующем падеже заменить словами

«министерство промышленности и экономического развития Рязанской области» в соответствующем падеже;

- в абзаце третьем пункта 3.8 слова «министерство природопользования и экологии Рязанской области» заменить словами «министерство природопользования Рязанской области»;

4) в пункте 4.4 раздела 4 «Внесение изменений или досрочное прекращение Программы» слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

5) в разделе 5 «Контроль и отчетность при реализации Программы, оценка ее эффективности»:

- по тексту слова «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» заменить словами «министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»;

- в пункте 5.5 слово «Правительство» заменить словами «министерство финансов»;

- пункт 5.6 признать утратившим силу.

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов

Приложение № 1  
к постановлению Правительства  
Рязанской области  
от 03.04.2018 № 78

«Приложение № 3  
к постановлению Правительства  
Рязанской области  
от 19.08.2015 № 206

**СПИСОК**  
центральных исполнительных органов государственной власти  
Рязанской области, ответственных за разработку показателей  
разделов прогноза социально-экономического развития  
Рязанской области на среднесрочный период

| Наименование разделов прогноза    | Участники разработки прогноза  |
|-----------------------------------|--|
| 1                                 | 2  |
| 1. Население                      | министерство образования и молодежной политики Рязанской области;<br>министерство здравоохранения Рязанской области;<br>министерство промышленности и экономического развития Рязанской области  |
| 2. Производство товаров и услуг   |  |
| 2.1. Выпуск товаров и услуг       | министерство промышленности и экономического развития Рязанской области  |
| 2.2. Валовой региональный продукт | министерство промышленности и экономического развития Рязанской области  |
| 2.3. Промышленное производство    | министерство промышленности и экономического развития Рязанской области;<br>министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области;<br>министерство строительного комплекса Рязанской области;<br>министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области;<br>министерство природопользования Рязанской области;<br>главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области |





| 1   | 2   |
|---|---|
| 2.4. Сельское хозяйство   | министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области   |
| 2.5. Транспорт и связь  |   |
| 2.5.1. Транспорт  | министерство транспорта и автомобильных дорог Рязанской области   |
| 2.5.2. Связь  | министерство промышленности и экономического развития Рязанской области   |
| 2.6. Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении | министерство промышленности и экономического развития Рязанской области;<br>министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области;<br>министерство строительного комплекса Рязанской области;<br>министерство природопользования Рязанской области;<br>министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области  |
| 2.7. Строительство  | министерство строительного комплекса Рязанской области  |
| 3. Торговля и услуги населению                                      | министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области;<br>министерство здравоохранения Рязанской области;<br>министерство культуры и туризма Рязанской области;<br>министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области;<br>министерство промышленности и экономического развития Рязанской области;<br>министерство образования и молодежной политики Рязанской области;<br>министерство транспорта и автомобильных дорог Рязанской области;<br>министерство физической культуры и спорта Рязанской области;<br>главное управление ветеринарии Рязанской области |
| 4. Внешнеэкономическая деятельность                                 | министерство промышленности и экономического развития Рязанской области   |
| 5. Малое и среднее предпринимательство, включая микропредприятия    | министерство промышленности и экономического развития Рязанской области   |

| 1   | 2   |
|---|---|
| 6. Инвестиции   | министерство культуры и туризма Рязанской области;<br>министерство природопользования Рязанской области;<br>министерство финансов Рязанской области;<br>министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области;<br>министерство промышленности и экономического развития Рязанской области;<br>министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области;<br>министерство здравоохранения Рязанской области;<br>министерство строительного комплекса Рязанской области;<br>министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области;<br>министерство образования и молодежной политики Рязанской области;<br>министерство транспорта и автомобильных дорог Рязанской области;<br>главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области |
| 7. Консолидированный бюджет Рязанской области (включая местные бюджеты без учета территориальных внебюджетных фондов) | министерство финансов Рязанской области   |
| 8. Денежные доходы и расходы населения  | министерство промышленности и экономического развития Рязанской области;<br>министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области;<br>министерство образования и молодежной политики Рязанской области   |
| 9. Труд и занятость   | министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области;<br>министерство промышленности и экономического развития Рязанской области  |
| 10. Развитие социальной сферы   | министерство образования и молодежной политики Рязанской области;<br>министерство здравоохранения Рязанской области;  |

| 1                    | 2   |
|----------------------|---|
|                      | министерство культуры и туризма Рязанской области;<br>министерство промышленности и экономического развития Рязанской области |
| 11. Окружающая среда | министерство природопользования Рязанской области;<br>министерство промышленности и экономического развития Рязанской области |
| 12. Туризм           | министерство культуры и туризма Рязанской области»  |



Приложение № 2  
к постановлению Правительства  
Рязанской области  
от 03.04.2018 № 78

«Приложение № 4  
к постановлению Правительства  
Рязанской области  
от 19.08.2015 № 206

## СПИСОК

центральных исполнительных органов государственной власти  
Рязанской области, ответственных за разработку показателей  
разделов прогноза социально-экономического развития  
Рязанской области на долгосрочный период

| Наименование разделов прогноза  | Участники разработки прогноза  |
|---------------------------------|--|
| 1                               | 2  |
| 1. Население                    | министерство образования и молодежной политики Рязанской области;<br>министерство здравоохранения Рязанской области;<br>министерство промышленности и экономического развития Рязанской области  |
| 2. Валовой региональный продукт | министерство промышленности и экономического развития Рязанской области  |
| 3. Промышленное производство    | министерство промышленности и экономического развития Рязанской области;<br>министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области;<br>министерство строительного комплекса Рязанской области;<br>министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области;<br>министерство природопользования Рязанской области;<br>главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области |
| 4. Рынок товаров и услуг        | министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области;<br>министерство здравоохранения Рязанской области;<br>министерство культуры и туризма Рязанской области;   |



| 1                                      | 2   |
|--|---|
|  | <p>министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области;</p> <p>министерство промышленности и экономического развития Рязанской области;</p> <p>министерство образования и молодежной политики Рязанской области;</p> <p>министерство транспорта и автомобильных дорог Рязанской области;</p> <p>министерство физической культуры и спорта Рязанской области;</p> <p>главное управление ветеринарии Рязанской области</p>  |
| 5. Инвестиции                          | <p>министерство культуры и туризма Рязанской области;</p> <p>министерство природопользования Рязанской области;</p> <p>министерство финансов Рязанской области;</p> <p>министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области;</p> <p>министерство промышленности и экономического развития Рязанской области;</p> <p>министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области;</p> <p>министерство здравоохранения Рязанской области;</p> <p>министерство строительного комплекса Рязанской области;</p> <p>министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области;</p> <p>министерство образования и молодежной политики Рязанской области</p> <p>министерство транспорта и автомобильных дорог Рязанской области;</p> <p>главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области</p> |
| 6. Финансы                             | министерство финансов Рязанской области   |
| 7. Денежные доходы и расходы населения | <p>министерство промышленности и экономического развития Рязанской области;</p> <p>министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области</p>   |
| 8. Труд и занятость                    | <p>министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области;</p> <p>министерство промышленности и экономического развития Рязанской области»</p>  |

